1 (14)
stycznia 191,4 roku nowych sądów lokalnych
w 10 gubernjach południowych Cesarstwa, a
mianowicie: charkowskiej, jekaterynosławskiej,
kurskiej, połtawskiej, czernihowskiej. chersoń-
skiej, taurydzkiej, oraz na Wołyniu, Podolu i w
Kijowszczyźnie. Sądy lokalne, to jest sądy po
koju i gminne (wołostne) mają być tam zorga
nizowane w myśl ustawy o sądach lokalnych
z dnia 15 (28) czerwca 1912 roku. Różnice po
między projektem rządu, a referatem komisji
są nieznaczne i nowe sądy będą wprowadzone
na teraz tylko we wspomnianych wyżej guber
njach, niemniej jednak projekt poczęści doty
czy Królestwa, gdyż wszędzie wprowadzone być
mają w życie pewne zmiany w ustawach pro
cedury cywilnej i karnej i nawet w organiza
cji sądowej.

lokalne w całym Cesarstwie już przed 1 (14)
stycznia 1917 roku. Nowe sądy są o tyle po
żądane, że przywracają zasadę obieralności sę
dziów pokoju (nie w zachodnich jednak gubern
iach), odbierają naczelnikom ziemskim władzę
sądową i znacznie rozszerzają kompetencję są
dów lokalnych W Królestwie nowe sądy lo
kalne nie będą wprowadzone.